

מה ללמוד - ולהרוויח

במועצה להשכלה גבוהה רוצים לסייע לצעירים לבחור מוסד שבו ילמדו תואר ראשון • פרויקט חדש חושף לראשונה את ההבדלים בין המוסדות והמסלולים השונים • בראש המקצועות המשתלמים: מדעי המחשב • הפסיכומטרי הכי נמוך: במכללות למורים

שכר שנתי מחוצע לבוגרי תואר ראשון



מתמטיקה, סטטיסטיקה ומחשב - 142 אלף שקל
הנדסה ואדריכלות - כ־120 אלף שקל
מינהל עסקים - כ־105 אלף שקל
מדעי החברה - כ־85 אלף שקל
חינוך - כ־72 אלף שקל
מדעי החיים - כ־55 אלף שקל

ציון פסיכומטרי מחוצע בקמפוס



הטכניון - 659
המכללה האקדמית תל אביב יפו - 642
אוניברסיטת תל אביב - 629
האוניברסיטה העברית - 617
מכללת יעקב הרצוג - 610
המרכז הבינתחומי בהרצליה - 609
המכללה למינהל - 593
בצלאל אקדמיה לאומנויות - 589
בית הספר הגבוה לטכנולוגיה - 586
מכללת הדסה - 579

להמשיך לתואר שני, ובמכללת תלפיות לחיי נוך עברו רק שני אחזים ממסיימי תואר ראשון ללימודים מתקדמים.

המורים מוצאים עבודה

אבל למרות הנתונים הקשים על המכללות לחינוך, באחוז ההעסקה הן רווקא מובילות. מכ ללת קיי לחינוך מובילה עם 95 אחוזי העסקה, למשל. בתחתית הטבלה מופיע המוסד לאמנויות בצלאל עם 78 אחוזי העסקה בלבד. מטרתה של המועצה להשכלה גבוהה באיסוף הנתונים היא הדצת פרויקט חדשני שנועד לסייע לצעירים בישראל לבחור את המוסד שבו ילמדו לתואר ראשון. הפרויקט, בניהולם של המרעץ הראשי בלמ"ג ד"ר דימטרי רומנוב וממונה תחום מחקר במל"ג גב" גלית איזמן, מקבץ את כל הנתונים שנאספים על מערכת ההשכלה הגבוהה מהיבט הסטודנטיאלי והמועמדים ללימודים אקדמיים.

"מל"ג שמה לה למטרה להמשיך לפתח את הנגישות למערכת והשקפות שלה ככל האמי צעים, כולל דרך אתר האינטרנט", סיכם מנכ"ל המל"ג, סטיבן סתיו. "אני מקווה שגם בעתיד יעמדו לרשותנו המשאבים הדרושים כדי שנוכל להוציא אל הפועל פרויקטים נוספים בעלי עניין לציבור הרחב".

ליאת עזר, נתנתנו לענייני חינוך

איפה יש לסטודנטים ציונים גבוהים בבחינת הפסיכומטרי? איזה מקצוע הכי משתלם ללמוד באוניברסיטה? ובאיזה מכללה ממשיך אחוז גבוה של הסטודנטים ללימודי תואר שני? על שאלות אלו - ועל רבות אחרות - עונה מחקר ראשון מסווג של המועצה להשכלה גבוהה. הנתונים המקיפים, שנאספו בשיתוף הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה, חושפים שלל מסקנות מפתיעות על תפקודם ודמתם של המוסדות להשכלה גבוהה ברחבי הארץ: ברבים מהסעיפים דווקא המכללות מצליחות לעקוף את האוניברסיטאות, על אף המשבר הכלכלי העולמי רובם הגדול של האקדמאים עדיין מצליח למצוא תעסוקה עם סיום התואר הראשון - והמצב במכללות למורים ממשיך להיות מרעב.

בכל הנוגע לציון בבחינת הפסיכומטרי, מתברר כי חלק מהמכללות האקדמיות עוקפות את האוניברסיטאות, ככל הנראה מפני שלא נלמדים בהן חוגים עם סף קבלה נמוך כגון מדעי הרוח. הממוצע הפסיכומטרי הגבוה ביותר נמצא בטכניון ועומד על 659. במקום השני מפתיעה המכללה האקדמית תל אביב יפו עם ציון פסיכומטרי ממוצע של 642, ואחריה אוניברסיטת תל אביב עם 629 והעברית.

הנתונים הנמוכים ביותר כסעיף זה מגיעים דווקא מהמקומות שאמורים להכשיר את מחנכי העתיד - מכללות המורים. כך למשל בתחתית הטבלה מוצגת מכללת גורדון לחינוך עם ציון פסיכומטרי ממוצע של 443 נקודות בלבד, וקצת לפנייה מכללת אחוה לחינוך עם 454 נקודות בממוצע.

ריאלי - הכי משתלם

נתון מעניין במיוחד הוא השכר הממוצע שמצליחים הסטודנטים להשיג כשנתיים לאחר סיום התואר הראשון. בראש הטבלה עומד באופן מרשימים המכון הטכנולוגי בחולון עם 150,900 שקל לים שכר שנתי ממוצע לבוגר. אחריו שוב מתבלטת לטובה המכללה האקדמית תל אביב יפו עם 140,134 שקלים שכר שנתי לבוגר, ואחריה המכללה האקדמית יהודה ושומרון עם 133,584 שקלים שכר שנתי לבוגר.

באופן לא מפתיע, הכי משתלם ללמוד מקצועות ריאליים. בוגרי חוגי המתמטיקה, הסטטיסטיקה ומדעי המחשב בכל המוסדות מרוויחים בשנתיים הראשונות את השכר הממוצע הגבוה ביותר - 142,700 שקלים בשנה. בתוך קטגוריה זו הכי משתלם ללמוד במרכז הבינתחומי, שם בוגרי המגמה מרוויחים שכר ממוצע של 182,976 שקל לים. לשם השוואה, יוצאי מכללת חמדת לחינוך מקבלים שכר שנתי ממוצע של 44,748 שקלים בלבד, ואילו עמיתיהם במכללת אורות ישראל לחינוך כבר הגיעו למשכורת ממוצעת של 54,101 שקלים.

בכל הנוגע לאחוז הממשיכים לתואר שני, ממשיכות האוניברסיטאות להוביל בבטחה. 33 אחוזים מהסטודנטים של האוניברסיטה העברית המשיכו לתואר שני, בטכניון 32 אחוזים וכוניברסיטת תל אביב 29 אחוזים.

גם כאן סוגרות את הרשימה הארוכה המכללות למורים, ונראה כי מחנכי ישראל לא רואים כרגע צורך בלהמשיך לתואר שני. לשם הרוגמה, רק אחוז בודד מבוגרי מכללת חמדת לחינוך בחרו

אחוז הסטודנטים הממשיכים לתואר שני



האוניברסיטה העברית - 33 אחוז
הטכניון - 32 אחוז
אוניברסיטת תל אביב - 29 אחוז
אוניברסיטת בן גוריון - 26 אחוז
אוניברסיטת חיפה - 25 אחוז
אוניברסיטת בר אילן - 18 אחוז
מכללת מורשת יעקב - 17 אחוז
מכללת תל חי - 16 אחוז
המכללה האקדמית ת"א יפו - 15 אחוז
מכללת יעקב הרצוג - 14 אחוז